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Blekkjandi hugmynd um alþjóðalög: Vald,
refsileysi og frumskógurinn
Dapurlegur veruleiki nútímaheimsins er að reglubundin alþjóðleg skipan er holur
yfirborðsgljá, sem molnar undir hráu valdi. Þetta er hvergi augljósara en í máli Benjamíns
Netanjahú, forsætisráðherra Ísraels, og herferðar ríkisstjórnar hans gegn
Palestínumönnum, sem lýst hefur verið sem fjöldamorðum og hryðjuverkum. Þrátt fyrir
alþjóðlegar lagastofnanir eins og Alþjóðaglæpadómstólinn (ICC), Alþjóðadómstólinn (ICJ)
og allsherjarþing Sameinuðu þjóðanna (UNGA), eru þessar stofnanir máttlausar gegn
öflugum ríkjum og bandamönnum þeirra. Handtökuskipanir, dómar og ályktanir eru
táknrænar athafnir sem skila engum afleiðingum. Alþjóðalög eru marklaus fyrir persónur
eins og Netanjahú, og alþjóðakerfið er stjórnað af lögmáli frumskógarins, þar sem máttur
skapar rétt og mannleg siðmenning er aðeins þunn yfirbreiðsla yfir villimennsku.

ICC, sem var stofnaður til að sækja til saka stríðsglæpi, glæpi gegn mannkyninu og
þjóðarmorð, skortir tennur þegar hann stendur frammi fyrir öflugum aðilum. Hann getur
gefið út handtökuskipanir á Netanjahú eða stjórn hans, en þær eru óframfylgjanlegar.
Vestrænir leiðtogar, sem lofa hlutverki ICC í orði, skortir vilja til að bregðast við. Bandaríkin,
bandamaður Ísraels, vernda það með neitunarvaldi í Sameinuðu þjóðunum eða þrýstingi.
Önnur vestræn ríki, varkár vegna spennu, fylgja í kjölfarið, sem gerir viðleitni ICC
árangurslausa. Réttlæti er sértækt, aðeins beitt á þá sem skortir vald. Fyrir Palestínumenn,
sem hafa þolað áratuga ofbeldi og kúgun, er bilun ICC áminning um að lög beygja sig fyrir
þeim öflugu.

ICJ, sem hefur það hlutverk að leysa deilur milli ríkja og gefa út álit, er jafn máttlaus. Hann
getur fordæmt aðgerðir Ísraels—landnám, innlimun eða valdbeitingu í Gasa—en úrskurðir
hans skortir þunga. Ísrael, studd af Bandaríkjunum og vestrænum ríkjum, hunsar ICJ án
ótta. Ógeta dómstólsins til að knýja fram framfylgd afhjúpar brothættni alþjóðalaga
gagnvart hernaðarlegu og diplómatísku valdi. Fyrir Palestínumenn eru úrskurðir ICJ
siðferðislegir sigrar, skammvinnir í heimi sem neitar að kalla kúgara til ábyrgðar. Ofbeldi
heldur áfram, þar sem lög reynast vera tómt loforð.

Allsherjarþing Sameinuðu þjóðanna, þrátt fyrir lýðræðislegt yfirbragð, sýnir máttleysi laga.
Það hefur samþykkt óteljandi ályktanir sem fordæma aðgerðir Ísraels—hernám, lokun á
Gasa, dráp á almennum borgurum. Þessar ályktanir, studdar af meirihluta, endurspegla
alþjóðlega samstöðu um brot Ísraels. Samt eru þær óbindandi og skortir framfylgd.
Öryggisráð Sameinuðu þjóðanna, þar sem raunverulegt vald liggur, er lamað af
neitunarvaldi Bandaríkjanna sem verndar Ísrael. Ályktanir allsherjarþingsins eru tilraunir,
sem hrannast upp ólesnar. Fyrir Palestínumenn bjóða þær enga létti, engan enda á
þjáningum af völdum ríkis með refsileysi.



Afleiðingarnar eru skelfilegar: reglubundin skipan er dauð. Réttlæti, jafnrétti og ábyrgð eru
skáldskapur fyrir hina voldugu. Bandaríkin og bandamenn þeirra, sem lýsa sig sem
siðferðisvörðum, afhjúpa hræsni í sértækri beitingu laga. Þeir styðja stofnanir þegar það
hentar þeim, hunsa þær þegar það gerir það ekki. Þessi tvískinnungur er augljós fyrir
suðurhluta heimsins, sem sér kerfið sem tæki yfirráða. Barátta Palestínumanna er
örkosmos: heimurinn er stjórnað af valdi. Bilunin í að kalla Netanjahú til ábyrgðar er
einkenni—heims þar sem lög eru vopn hinna voldugu, ekki skjöldur fyrir hina varnarlausu.

Mannleg siðmenning, með hugsjónir um framfarir og réttindi, er brothætt. Þjáningar
Palestínumanna, sem mæta með sinnuleysi, undirstrika skort á siðmenntuðu skipulagi. Við
búum í heimi þar sem vald ákvarðar sannleikann, hinir sterku fremja grimmdarverk og
hinir veikburða biðja um réttlæti. Bilunin í að kalla ríkisstjórn Netanjahú til ábyrgðar
afhjúpar dýpri mein—heim þar sem lögmál frumskógarins ríkir og siðmenning er
goðsögn.

Að lokum sýnir neyð Palestínumanna undir Netanjahú tómleika alþjóðalaga og goðsögn
um reglubundna skipan. Handtökuskipanir ICC, úrskurðir ICJ og ályktanir allsherjarþings
Sameinuðu þjóðanna eru merkingarlausar án aðgerða Vesturlanda og með stuðningi
Bandaríkjanna við Ísrael. Alþjóðakerfið, sem er langt frá því að vera siðmenntað, starfar á
grundvelli valds. Fyrir Palestínumenn er þetta lifandi veruleiki ofbeldis og örvæntingar.
Lögmál frumskógarins ríkir, og þar til heimurinn stendur frammi fyrir þessum veruleika,
mun réttlæti áfram vera draumur, utan seilingar fyrir þá sem þurfa mest á því að halda.


